t

REPÚBLICÂ F'EDERA TTVA DO BRÀSIL
BSTAT}O DO RIO DE JÂI§EIRO
Câmara *{-uwícipa{ fe ltatinia

Çahinete do Çereador toão *{.arcio

Ofício N"57l2025

Itatiaia, 06 de janeiro de 2025.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
P.raça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto: Solicitação de desentupinento de manilha de águas
pJ.uviais.

Excelentíssimo Senhor Secretário de obras, Felipe Chaves

de Carvalho, venho através deste oficior solicitar
providências quanto ao desentupimento das manilhas de águas

pluviais localizadas no bairro Jambeiro 7, Travessa Dj-niz,

entre as casas de n" L2 e no 14.

De acordo com relat.o dos moradores, a obstrução da

referida úanilha está causando o transbordamento da ágiua, que

tem invadido as residências, gerando transLornos e riscos à

saúde e sequranÇa dos moradores locais.

Diant.e do exposto, solicito que se j a reali zada, com a

maior brevidade possíve1, a manutenção necessária para

resol-ver o problema rnencionado, garantindo assim melhores

condições para os moradores afetados.

i'ú'riú"ú
Ioão

t
§ilva
4

l!

-i., - r Íl':,

PÍii}

hr- §)fleo'tE
El$et}J4-lêS-

@

R§P{}BLICÁ FEI}ERÀTTVA §O BRASIL
§,§TADO DO RT* *§ JÂI{EIRO
Câmara fuÍunicip*{ {* {ta*isio

Ça§ircete {o 'íleren{*r §oã* 5*í.ardCI

Ã.tenciosamente,
,roáo ÀÍAIilO SILV]T

CÀ}TÀRà B]E IfÀgIAIÀ
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-ftatiaia/RJ*CEP: 2?580-000

TEL.: {24t 3352'2?45 - Ramal: 222
vereador j oaomarc iocrni Ehotrnail . com

iil'i,..'l!tl

'
riJ t l{'i ) \.i \